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För en bättre läkemedelsanvändning i Landstinget Blekinge 
 
Läkemedel är den vanligaste behandlingsformen i sjukvården idag. Utvecklingen av läkemedel har 
gått kraftigt framåt de senaste 20 åren och vi kan i dag förebygga, lindra och bota fler tillstånd 
eller sjukdomar än tidigare. Användningen av flera läkemedel samtidigt ökar risken för felaktig 
läkemedelsanvändning.  Felaktig läkemedelsanvändning kan bero på flera olika orsaker och 
uppstå på flera olika nivåer, bland annat vid förskrivningen eller när ett läkemedel administreras.  
 
I olika studier från Socialstyrelsen belyses kostnader för felaktig läkemedelsanvändning.  En total 
kostnad för felaktig läkemedelsanvändning som orsakar läkemedelsrelaterad kostar Sverige varje 
år 2 000 miljoner kronor i slutenvården. För Blekinges del skulle det innebära en kostnad på 30 
miljoner. Den uppskattade förebyggningsbara kostnaden för läkemedelsrelaterad inläggning för 
äldre i Blekinge beräknas uppgå till 7,5 miljoner kronor. 
 
Förslag till utveckling av läkemedelsanvändningen i Landstinget Blekinge finns beskrivet i ”För 
en bättre läkemedelsanvändning i Landstinget Blekinge” (2015-01-09). Syftet är att optimera 
användningen av läkemedel, verka för hälsa samt förebygga läkemedelsorsakad ohälsa. Både 
internationella och nationella studier visar att den farmaceutiska professionen med sin kunskap 
om läkemedel har en viktig roll i att förebygga och påverka felaktig läkemedelsanvändning. 
Landstinget föreslås därför utveckla det farmaceutiska stödet till landstingets verksamheter och 
då främst fokusera på det patient- och verksamhetsnära farmakologiska stödet. Förslaget innebär 
en utökning med två farmaceuter vidareutbildade i klinisk farmaci. 
 
 
Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 
att  landstingsdirektören får i uppdrag att utveckla det patient- och 
 verksamhetsnära farmakologiska stödet enligt ”För en bättre 
 läkemedelsanvändning i Landstinget Blekinge” (2015-01-09), 
  

 
att  från landstingsstyrelsens förfogandeanslag överföra 1,0 mnkr till 

landstingsdirektörens stab (Förvaltning 17) för att finansiera den utökade 
verksamheten. 
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